
 

DISTRIBUCIÓN: 
1. Control Interno 2. Administración Municipal 3. Adquisiciones 4. ITO (Yasmina Aranda) 5. Comisión Evaluadora 

(Jorge Cabrera – Perla Rodríguez – Silvana Ibacache) 6. Finanzas 7. Presupuesto 8. Jurídico 9. Secretaría 
Municipal. 

OCS/DMB/jlm.- 

 
 
Quillota, 13 de junio de 2022. 
 
Alcaldía decretó hoy lo que sigue: 
  
D.A. NUM: 6710 /VISTOS:  

1. Oficio Ordinario Nº68/2022 de 20 de abril de 2022 de Comisión Evaluadora a Sr. 
Alcalde, con V° B° Alcaldicio, en que sugiere la Adjudicación de la Licitación pública 
realizada a través del sistema de ChileCompra ID N°2464-11-LE22, denominada 
“ADQUISICIÓN EQUIPAMIENTO COMPUTACIONAL, MUNICIPALIDAD DE 
QUILLOTA”; 

2. Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°000907 de 16 de marzo de 2022 emitido 
por la Jefa de Contabilidad y Presupuesto, por $13.200.000.- (Equipos Computacionales 
y Periféricos); 

3. Decreto Alcaldicio N°4782 de 11 de abril de 2022 que aprobó las Bases y autorice 
Llamado a Licitación pública, a través del Sistema Chile Compras del proceso 
denominado “ADQUISICIÓN EQUIPAMIENTO COMPUTACIONAL, MUNICIPALIDAD 
DE QUILLOTA”, financiamiento municipal; 

4. Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus posteriores modificaciones; 

 
D E C R E T O 

 
PRIMERO:                                  ADJUDÍCASE la Licitación pública realizada a través 
del sistema de ChileCompra ID N°2464-11-LE22, denominada “ADQUISICIÓN 
EQUIPAMIENTO COMPUTACIONAL, MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA”, de acuerdo al 
siguiente detalle: 
 

 
 



 

DISTRIBUCIÓN: 
1. Control Interno 2. Administración Municipal 3. Adquisiciones 4. ITO (Yasmina Aranda) 5. Comisión Evaluadora 

(Jorge Cabrera – Perla Rodríguez – Silvana Ibacache) 6. Finanzas 7. Presupuesto 8. Jurídico 9. Secretaría 
Municipal. 

OCS/DMB/jlm.- 

 
 
 
 

 
 
 
SEGUNDO:                          ESTABLÉCESE que la adquisición de los bienes 
y servicios objeto de la presente licitación se formalizará mediante la emisión de la Orden 
de Compra. 
 
 
TERCERO:   DESÍGNASE como Inspector Técnico de la 
adquisición a Yasmina Aranda Díaz, Ingeniero en Informática, Jefa de la Unidad de 
Informática o quien le reemplace. 
 
 
CUARTO:  ADOPTEN la Jefa Unidad de Adquisiciones, Jefa 
Unidad de Informática y Dirección de Administración y Finanzas, las medidas pertinentes 
para el cumplimiento de esta resolución. 


